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Uroczystość wręczenia medalu Reipublicae
Memoriae Meritum – Działdowo, 26 marca 2023
Odznaczony został pośmiertnie ks. Marian Ofiara, który przez
wiele lat upamiętniał ofiary niemieckiego i sowieckiego obozu w
Działdowie.

26 marca w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Działdowie, po Mszy świętej
dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Piotr Warot wręczył Michałowi Ofiarze medal
Reipublicae Memoriae Meritum, nadany przez prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego
pośmiertnie księdzu Marianowi Ofiarze. Na uroczystości obecna była liczna rodzina, bracia
księdza Mariana, poseł Robert Gontarz, burmistrz miasta Działdowa Grzegorz Mrowiński,
świadek historii Teresa Krowicka, która jako dziecko była więźniem niemieckiego obozu
zagłady KL Soldau, przedstawiciele Stowarzyszenia „Pamięć i Tożsamość” na czele z
prezesem Zenonem Gajewskim.

Instytut Pamięci Narodowej pragnie uhonorować tych, którzy działają i działali na rzecz
trwałego upamiętniania wydarzeń i postaci z historii Narodu Polskiego w latach 1917–1990
oraz wspierają IPN w działalności edukacyjnej, naukowej i wydawniczej. Nasz oddział IPN
przez wiele lat współpracował z księdzem Marianem w sprawie upamiętnienia ofiar zbrodni
niemieckich w KL Soldau. Jesteśmy bardzo wdzięczni i bardzo ciepło wspominamy wspólne
działania.

Na zakończenie uroczystości w 1. rocznicą śmierci księdza Mariana Ofiary, delegacje
złożyły kwiaty na jego grobie oraz w 9. rocznicą nadania kościołowi wezwania
błogosławionych, zamordowanych przez Niemców w KL Soldau biskupów Antoniego
Juliana Nowowiejskiego i Leona Wetmańskiego, na pomniku ich pamięci, wybudowanym
przez księdza Mariana.
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Ks. Marian Ofiara (1962–2022)

Budowniczy kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Działdowie, proboszcz i kustosz
sanktuarium Błogosławionych Męczenników Działdowskich. Jeden z nielicznych badaczy
historii niemieckiego i sowieckiego  obozu w Działdowie. Walczył o uratowanie i godne
upamiętnienie miejsca kaźni hitlerowskiej, jakim był niemiecki obóz Soldau, zbierał
świadectwa żyjących świadków tamtych zbrodni, poszukiwał miejsc pochówku
błogosławionych biskupów Antoniego Juliana Nowowiejskiego i Leona Wetmańskiego oraz
s. M. Teresy Kowalskiej, z wielką determinacją zabiegał o rozwój kultu tych
błogosławionych, zbudował kościół, który stał się sanktuarium męczenników działdowskich.

Ks. Marian Ofiara był przyjacielem IPN Oddział w Gdańsku. Wspierał nasze przedsięwzięcia
edukacyjne, naukowe, upamiętnieniowe związane z historią obozu w Działdowie. Pomagał
również w pracach poszukiwawczo-ekshumacyjnych ofiar obozu w Działdowie
prowadzonych przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
w Gdańsku.
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